
Vierde wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Helmond 

2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

gezien het ambtelijk voorstel nr. 5086562, 

  

gelet op artikel 2 eerste en tweede lid, artikel 3 tweede en derde lid, artikel 4 tweede lid, artikel 5 derde 

lid en vierde lid, artikel 10 vijfde lid, artikel 11 eerste lid, artikel 13, artikel 14 derde lid en artikel 23a van 

de Afvalstoffenverordening Helmond 2011; 

  

B e s l u i t : 

Vast te stellen de vierde wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Helmond 2020. 

Artikel I   
A. De eerste tabel (GFT) in artikel 1.4 wordt gewijzigd en vervangen door onderstaande tabel: 

  

Niet in de gft bak Wel in de gft bak Groente-, 

fruit- en 

tuinafval 
- - Plastic of papieren (vuilnis) zakken Groente- en fruitafval 

- - Klein snoeiafval Kattenbakkorrels 

- - Melk- en vruchtensappakken Loof en schillen (o.a. aardappelschil- 

len) - Hout, dikke takken en stobben 
- Etensresten (gekookt) - As uit de asbak, openhaard of barbe- 

cue (ook geen sigarettenpeuken) - Vis- en vleesresten, ook graten, 

schelpen en botjes - Vogelkooizand 
- Noten, notendoppen en eierschalen - Stofzuigerzakken en hun inhoud 
- Gestold vet en jus - Haar van mensen en dieren 
- Theezakjes, filterzakjes met koffiedik - Luiers 
- Brood en kaaskorsten - Zand of grond (ook geen tuinaarde, 

turfmolm of potgrond) - Klein snoeiafval, gemaaid gras en 

bladeren - Bloempotten 
- Onkruid - Bagger uit goot of sloot 
- Bloemen en kamerplanten - Vloeibare oliën (slaolie en ook jus en 

vet) - Mest van kleine huisdieren (cavia’s 

en konijnen) - Slachtafval of kadavers 
- Stro - Kurk 
- Composteerbare zakken; zakken 

voorzien van een kiemplantlogo 
- Schelpen 

- Steekschuim (oasis) 

B. Artikel 1.5, eerste lid onder h wordt gewijzigd en vervangen door de volgende tekst: 

h. Voor luiers worden op wijkniveau verzamelvoorzieningen aangewezen. Luiers worden 

aangeboden in de door de gemeente voorgeschreven inzamelzakken. 

C. In artikel 1.7 wordt het tekstgedeelte met het opschrift Oud papier en karton gewijzigd en vervangen 

door de volgende tekst: 

  Oud papier en karton 

1. Oud papier en karton wordt 13 keer per jaar of 1 x per 4 weken huis-aan-huis ingezameld. 

2. Personen die niet beschikken of wensen te beschikken over een minicontainer of waarbij 

geen brengvoorziening inpandig aanwezig is, bieden hun oud papier en karton aan bij de 

dichtstbijzijnde brengvoorziening. 

D. Artikel 2.2 (onderdeel brengdepots) wordt uitgebreid met drie nieuwe artikelleden. Na lid 4 worden 

de volgende leden ingevoegd: 

4a. De milieustraat (Gerstdijk 1, Helmond) wordt aangewezen als brengdepot. Op het brengdepot 

mogen afvalstoffen als vermeld in artikel 2.1, van de verordening worden afgegeven. 

4b. Bij de afgifte van afvalstoffen aan de milieustraat is het Reglement milieustraat gemeente 

Helmond (bijlage 1) van toepassing. 

4c. Degene die zich via de milieustraat wenst te ontdoen van afvalstoffen: 

Nr. 86049 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 86049 25 februari 2022 1 



- toont ter plaatse een bewijs van voorafgaande reservering voor die datum en dat 

tijdvak; en 

- dient zich te legitimeren met een geldig legitimatiebewijs. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 15 februari 2022. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester, 

mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel. 

de gemeentesecretaris, 

H.J. de Ruiter. 

Gemeenteblad 2022 nr. 86049 25 februari 2022 2 


